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W Łodzi powstanie Europejskie Regionalne
Centrum Ekohydrologii

Europejskie Regionalne Centrum Ekohydrologii powstanie w miejsce istniejącego obecnie
Międzynarodowego Centrum Ekologii PAN, gdzie prowadzono pionierskie badania w dziedzinie
ekohydrologii.
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"Ekohydrologia to nowa dziedzina zajmująca się badaniem relacji między zjawiskami
hydrologicznymi i biologicznymi. Ta dziedzina została zdefiniowana właśnie w PAN i na
Uniwersytecie Łódzkim" - mówi wicedyrektor Międzynarodowego Centrum Ekologii PAN dr Iwona
Wagner-Łotkowska.

Ekohydrologia - jak tłumaczy Wagner-Łotkowska - zajmuje się m.in. projektowaniem zmian
w gospodarce wodnej danego regionu, mających poprawić stan środowiska naturalnego i jakość
wody. Naukowcy z Łodzi odkryli, że obniżając lub podnosząc w odpowiednim czasie poziom wody
w jeziorze lub innym zbiorniku, można zmniejszyć efekt masowego zakwitania toksycznych sinic,
który spowodowany jest często zanieczyszczeniem wody nawozami rolniczymi.

Jak wyjaśnia, nowe centrum będzie dzięki opiece UNESCO korzystać z badań wszystkich placówek
naukowych działających pod auspicjami ONZ. Ponadto jego rolą będzie koordynacja prac innych
instytucji na świecie, które zajmują się ekohydrologią.

"Wiem, że w najbliższym czasie planowane jest utworzenie podobnych centrów w Indonezji i w
Argentynie, być może w późniejszym czasie także w Portugalii. Wówczas nasze centrum będzie miało
wobec nich rolę koordynującą" - dodaje Wagner-Łotkowska.

Do Łodzi będą mogli przyjeżdżać na staże studenci i młodzi naukowcy z innych krajów. Łódzka
placówka ułatwi też zagraniczne praktyki polskim naukowcom.

PAP - Nauka w Polsce, Urszula Jabłońska  
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.
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Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.

 
03-02-2025

NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.
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Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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